

VÁŠ DOPIS ZN.:

Č. J. IPR: **12289/2020**VYŘIZUJE/KANCELÁŘ/LINKA: **Mgr. Váchová/SSP/KMK**
JUDr. Ivana Nováková/SPR/PRAV**VĚC ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ INFORMACE DLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB., O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ**

Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, příspěvková organizace (dále jen „IPR Praha“), obdržel dne 6. 10. 2020 Vaši žádost o poskytnutí informace v souladu s ustanovením zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). Ve své žádosti se domáháte poskytnutí seznamu pozemků ve vlastnictví města a městských částí, zpracovaného IPR Praha, které by bylo možno využít pro bytovou výstavbu, zprávy o nich, včetně jejich vyhodnocení a metodiky, podle které se postupovalo.

V souladu se zákonem jsme Vaši žádost posoudili a dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) zákona Vám sdělujeme následující informace:

- a) Seznam pozemků, včetně jejich specifikace, potencionálně vhodných pro bytovou výstavbu, zasíláme v příloze.
- b) Pro výběr pozemků potencionálně vhodných pro bytovou výstavbu aplikoval IPR Praha prostřednictvím geografického informačního systému (GIS) následující metodiku výběru:
 1. parcely ve vlastnictví hl. m. Prahy
 2. parcely, kde bytovou výstavbu umožňuje platný územní plán
 3. vyloučení parcel, kde současný stav využití území či stavebně technický stav neumožňuje reálné zastavění
 4. pozemky o výměře nejméně 250m²
 5. manuální došetření – např. vyloučení pozemků s tvarem nevhodným pro bytovou výstavbu.

Na základě výše uvedených kritérií bylo vygenerováno 663 pozemků (tj. souborů sousedících parcel).

S pozdravem

Mgr. MARTIN ČERVENÝ
– zástupce ředitele

Příloha k č.j. 12289/2020: Seznam pozemků, potencionálně vhodných pro bytovou výstavbu

ROZDĚLOVNÍK:

- 1. Adresát – e-mail: [REDACTED]
- 2. IPR – SPR/PRAV
- 2. IPR – SSP/KMK
- 3. IPR – SPR + kopie spisu
- 4. IPR – spisovna + spis